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Özet
Bu araştırmanın amacı, yapılandırmacı öğretim yaklaşımına uygun olarak hazırlanmış 

çalışma yaprakları ile öğretimin ilköğretim yedinci sınıf matematik dersinde cebirsel 
denklemlerin öğretiminde öğrenci başarısına etkisini incelemektir. Araştırmada, ön test-son 
test kontrol gruplu tam deneysel araştırma yöntemi uygulanmıştır. Araştırma, 2011-2012 
eğitim-öğretim yılının ikinci döneminde Milli Eğitim Bakanlığına bağlı, Erzurum ili Pasinler 
ilçesinde bulunan bir İlköğretim Okulu’nun yedinci sınıfında öğrenim gören öğrenciler ile 
gerçekleştirilmiştir. Çalışma süreci başlamadan önce hazırlanan başarı testi Deney ve kontrol 
gruplarına, ön-test olarak uygulanmıştır. Deney grubuna çalışma yapraklarıyla öğretim süreci 
3 haftada 12 ders saati sürmüştür. Öğretim süreci sonunda her iki gruba da, başarı testi son-test 
olarak tekrar uygulanmıştır. Araştırmanın bulguları, çalışma yaprakları ile yapılan öğretimin 
başarıyı gözle görülür bir biçimde arttırdığını göstermiştir.

Anahtar Kelimeler: Yapılandırmacı öğretim yaklaşımı, çalışma yaprakları, cebirsel 
denklem öğretimi

Abstract
The purpose of this research is to examine the effect of constructivist teaching on students’ 

success in teaching algebraic equations in the seventh grade mathematics class of primary 
education in teaching with appropriately prepared worksheets. In the study, full experimental 
research method with pretest-posttest control group was applied. The research was conducted 
with the students in the seventh grade of a primary school in the province of Pasinler, Erzurum, 
affiliated to the Ministry of National Education in the second term of 2011-2012 academic year. 
The achievement test, prepared before the start of the study period, was applied as a pre-test 
to the experimental and control groups. For the experimental group, the teaching process with 
working leaves lasted 12 hours in 3 weeks. At the end of the training period, the achievement 
test was re-applied as a post-test in both groups. The findings of the research show that the 
training with the worksheets enhances the achievement visibly.

Keywrods: Constructivist teaching approach, worksheet, teaching algebraic equation
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1. Giriş

Bilgi toplumlarında görülen hızlı değişimle beraber günümüzde sosyal ve ekono-
mik alanlarda yenileşmeye gidilmektedir (Ersoy,1997). Çağımızda bilimsel araştır-
malarda hızlı bir değişim yaşanmaktadır (Numanoğlu, 1999). Bilgi toplumunu oluş-
turacak insan gücünün hazırlanmasında eğitime önemli görevler düşmektedir (Ersoy, 
1997; Numanoğlu, 1999). Bu görevler çerçevesinde eğitim programları da değişmek-
tedir (Yücel, 1997). Eğitim programlarında meydana gelen değişikliklere paralel ola-
rak matematik eğitimi de değişim göstermektedir (Schoenfeld,1994).

Bu değişimler çerçevesinde Türkiye’de bütün öğretim programlarında olduğu 
gibi ilköğretim matematik programında da köklü değişiklikler yapılmıştır (Kaplan, 
2011). 2004’ te geliştirilen bu yeni programda, eğitimde geçen yüzyılda neredeyse 
gelenekselleşen bir önceki öğretim programlarında benimsenen ve kalıplaşan dav-
ranışsal yaklaşım değil genel çerçevesiyle yapılandırmacı, yapılanma, yapısalcılık, 
ilişkilendirme gibi isimlerle anılan yaklaşım temel alınmıştır (Akınoğlu, 2007; Delil 
ve Güneş, 2007; Uşun, 2007). Bu yaklaşıma göre yeni bilgiler önceden yapılanmış 
bilgilerin üzerine ön bilgiler kullanılarak inşa edilir, yapılandırılır (Akınoğlu,2007; 
Burkova-Güzel, 2008; Şaşan,2002; Tan, 2008). Öğrencilerin bilgiyi oluşturması için 
de öğrenme ortamına aktif olarak katılması, karşılıklı bir etkileşim kurması, ön bilgi-
lerini kullanması ve keşfetmesi gerekir (Durmuş, 2001; Şaşan, 2002; Şişman, 2007; 
Ufuktepe,2003). Bu çerçevede yoğun çaba ve uğraşılar sonucu öğrenme odaklı aktif 
katılımlı etkinlikler düzenlenmiştir (Ersoy, 2005; Ersoy, 2006). 

Yapılandırmacı eğitim anlayışı bireyleri araştırmaya yönlendirerek onları problem 
çözme durumlarıyla karşı karşıya bırakarak, sorgulama, yaratıcı olabilme, matema-
tiksel düşünebilme, analiz-sentez yapabilme gibi üst düzey davranışlarının geliştiril-
mesine yardımcı olabilmekte ve böylece öğrenmeyi kalıcı kılmaktadır (Güzel, 2008; 
Şişman, 2007; Tan, 2008). Yapılandırmacı eğitim anlayışı ile hazırlanmış çalışma 
yapraklarıyla bir taraftan öğrencilere yönlendirme yapılarak, onların aktif olduğu üst 
düzey davranışları geliştiren etkinlikler düzenlenerek öğrencilerin bilgiyi kendilerinin 
yapılandırması sağlanırken diğer yandan şekiller resimler ve açıklamalarla öğrenciler 
derse karşı istekli hale getirilirler.

Bilim ve ona dayalı teknolojinin giderek artan biçimde etkilediği yaşamda mate-
matiğin değeri tartışılmaz bir konudur (Jacobs, Franke, Carpenter, Levi ve Battley, 
2007; Yıldırım, 2004). Çünkü matematik öğrencilerin günümüzün koşullarına uygun 
bilimsel düşünme becerilerini geliştirir (Akkan, Çakıroğlu ve Güven, 2009; Dede ve 
Argün, 2003; Işık, Çiltaş ve Bekdemir, 2008; Norton ve Windsor, 2008). Matematiğin 
önemi her geçen gün artmasına rağmen ülkemizde ve dünyada öğrencilerin matema-
tikteki ve özellikle matematik okuryazarlığının bir parçası olan, sadece matematikte 
değil hayatın her aşamasında önemli bir yapı taşı olan cebirdeki başarıları oldukça 
düşüktür. Bu sebeple öğrenciler matematiğe ve cebire karşı bir önyargı içindedirler 
(Akgün, 2006; Akgün ve Özdemir, 2006; Erbaş, Çetinkaya ve Ersoy,2009; Erbaş ve 
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Ersoy, 2002; Norton ve Irvin,2007; Tatar ve Dikici, 2008). Öğrencilerin matematikte 
ve cebirde bu kadar zorlanmalarının sebebi matematik ve cebirin soyut yapısı, öğren-
cilerin zihinsel gelişim ve hazır bulunuşluk düzeyleri ve cebirin öğretimindeki ek-
sikliklerdir (Dede ve Argün, 2003). Stacey ve MacGragor (1997)  göre öğrencilerin 
cebirde zorlanmalarının bir nedeni de cebirdeki kullanılan harflerin onların kullandığı 
içerikten farklı olmasıdır. Öğrencilerin başarılarını artırmak için öğretmenlerin öğren-
cilere cebiri anlatırken yeni yaklaşımlar belirlemeleri, kendi çabaları ile öğrenmeleri 
için rehberlik etmeleri ve onların çabalarını yönlendirmeleri gerekir. Öğretmenlerin 
bu faaliyetleri yaparken kullanabilecekleri önemli materyallerden biri de çalışma yap-
raklarıdır (Akkaya ve Durmuş, 2006; Baki, 2008). 

Çalışma yaprakları öğrencilerin ne yapması gerektiğinin belirtildiği işlem ba-
samaklarını içeren ve aynı anda bütün sınıfın verilen etkinliğe katılımını sağlayan 
önemli öğretim araçlarıdır (Kurt, 2002). Çalışma yaprakları, öğrenenin konuya ilgi-
sini artırma, kavrama ulaşmasını sağlama, ulaştığı kavramın ne düzeyde oluştuğunu 
belirleme ve öğrenme zorluklarını giderme amaçlı kullanılabilen; matematik öğreti-
minde ise konunun günlük yaşamla bağlantısının kurulmasını ve öğrencinin derse ak-
tif katılımını sağlayan görselleştirilmiş etkinliklerin bulunduğu kâğıtlardır (Ev, 2003). 
Çalışma yaprakları iyi bir öğretim materyalidir (Bulut. Ekici ve İşeri, 1999).

Çalışma yaprakları; öğrenmeyi zevkli hale getirir (Kurt ve Akdeniz, 2002) böy-
lece öğrencilerin ilgi ve motivasyonunu artırır (Atasoy ve Akdeniz, 2006; Ormancı 
ve Ören, 2010), ön bilgilerini açıklamaya ve kavramlar hakkında tartışmaya istekli 
kılar (Atasoy, Akdeniz ve Başkan, 2007), kavram yanılgılarını ve öğrenme güçlüğü-
nü azaltır (Akkaya ve Durmuş, 2010; Atasoy, 2008; Coştu, Karataş ve Ayaz, 2003). 
Öğrencilerin deney yapma, ölçüm yapma, verileri tablolara kaydetme, kaydedilen 
verileri yorumlama, grafiğe geçirme gibi bilimsel süreç becerilerinin gelişmesine ve 
yapılandırmacı öğrenme ortamının oluşmasına katkı sağlar (Coştu, Karataş ve Ayaz, 
2003). Ayrıca çalışma yaprakları ile bireysel ve grup çalışması uygulamaları yapıla-
bildiği için öğrencilerde grup bilincini, paylaşma, dayanışma ve başarma duygularını 
geliştirerek, derse olan tutumlarını olumlu bir şekilde değiştirip öğrenmeyi etkili ve 
kalıcı kılar, başarıyı artırır (Bayrak, 2008; Besler, 2009; Bozdoğan, 2007; Coştu ve 
Ünal, 2004; Ceyhan ve Türnüklü, 2002; Çelikler, 2010; Demircioğlu, Demircioğlu ve 
Ayas, 2004; Ev, 2003; Geçit, 2011, Şeyihoğlu ve Kartal (2011); Kaş, 2010; Özdemir, 
2006; Özdoğan, 2005; Şişman, 2007; Tan, 2008; Yağdıran, 2005). Bütün bu olumlu 
ifadeler yanında çalışma yapraklarının öğretmenin yerini tam olarak alamayacağı, sa-
dece öğrenmeyi destekleyen ek kaynaklar olarak kullanılabileceği de unutulmamalı-
dır (Atasoy ve Akdeniz, 2006).

Alan yazın incelendiğinde, öğrencilerin ilköğretimde daha sonra görülecek ma-
tematik derslerinin temelini oluşturan cebir konusunda zorlandıkları, öğrenirken 
güçlüklerle karşılaştıkları ve kavram yanılgılarının arttığı görülmektedir (Akgün ve 
Özdemir 2006, Ersoy ve Erbaş, 2003). Öğrencilerin mevcut kavram yanılgılarını ve 
öğrenme güçlüklerini giderecek, deneyimlerini ve yeteneklerini kullanmalarını sağla-
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yacak, böylece öğrencilerin dikkatini uzun bir süre canlı tutacak, matematiksel düşün-
me ve problem çözme stratejilerini geliştirecek, kavramları ön bilgilerle ilişkilendirme 
ve kalıcı öğrenme temelli, aktif katılımlı etkinlikler düzenlenmesine etkili matematik 
öğretiminde ihtiyaç duyulmaktadır (Altun, 2001; Baki, 2008; Boz, 2008, Çakmak, 
2004). Tüm bu etkinliklerin uygulanmasına fırsat sağlayan çalışma yaprakları düzen-
lenirken ilgiyi artıracak bir başlık ve ardından görseller hazırlanmalı, sonraki adımda 
öğrencilerin konuyu kavramalarına yönelik yapacağı etkinlikler ve bunların yöner-
geleri belirtilmelidir. Etkinliğin sonunda öğrencilerin öğrendiklerini ön bilgileriyle 
ilişkilendirmeleri için sorular hazırlanmalı, daha sonra bilgilerini yeni duruma uyar-
layabilecekleri problem durumu verilmelidir. Çalışma yaprakları değerlendirilirken 
uygulama anındaki öğrenci performansları da dikkate alınmalı, uygulamadan sonra 
öğrencilerin yaptıkları cevaplar, kurdukları problemler, çizdikleri tablo ve şekiller tek 
tek incelenmelidir (Demircioğlu ve Atasoy, 2006). Tüm bu aşamalardan da anlaşıldığı 
gibi çalışma yaprakları öğrencilerin konunun dışına çıkmadan çalışmalarına ve gerek-
siz bilgileri edinmemelerine yardım etmektedir (Atasoy ve Akdeniz, 2006).  

Araştırmanın Amacı 

Yapılan araştırmalardan da anlaşıldığı gibi cebir konusunun anlaşılmasının zor ol-
ması dikkate alınarak çalışma yaprakları ile öğretimin bu konunun öğretiminde kolay-
lık sağlayacağı düşüncesiyle yapılan bu araştırmanın amacı, ilköğretim yedinci sınıf 
öğrencilerine, cebirsel denklemlerin öğretiminin, yapılandırmacı öğretim yaklaşımına 
uygun olarak hazırlanan çalışma yapraklarıyla öğretimin yapıldığı deney grubu ile 
Milli Eğitim Bakanlığının ders kitaplarında geçen öğretim yöntemlerinin uygulandığı 
kontrol grubundaki öğrenci başarıları arasında anlamlı bir fark olup olmadığını belir-
lemektir.

Araştırmanın Problemi 

Bu araştırmada ilköğretim 7.sınıf öğrencilerine çalışma yapraklarıyla cebirsel 
denklemler öğretiminin öğrenci başarısı üzerine etkisini belirlemek amacıyla;

1. Deney ve kontrol gruplarının cebirsel denklemler başarı ön-test puanları 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark var mıdır?

2. Deney ve kontrol gruplarının cebirsel denklemler başarı son-test puanları 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark var mıdır?

sorularına cevap aranmıştır. 

2. Yöntem

Araştırmanın Modeli

Bu araştırmada, nicel araştırma yaklaşımları içerisinde yer alan ön test-son test 
kontrol gruplu tam deneysel araştırma yöntemi uygulanmıştır. Ön test-son test kont-
rol gruplu modelde, yansız atama ile oluşturulmuş iki grup bulunur. Bunlardan biri 
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deney öteki kontrol grubu olarak kullanılır. Araştırmanın katılımcıları ön bilgi testi 
uygulama yoluyla seçilerek iki grup oluşturulmuştur. Bu gruplardan biri deney grubu 
olarak diğer grup ise kontrol grubu olarak belirlenmiştir. Deney grubuna ve kontrol 
grubuna, öncelikle hazırlanan 15 soruluk “Cebirsel Denklemler Başarı Testi” ön-test 
olarak uygulanmıştır. Ön-test yapıldıktan sonra deney grubuna cebirsel denklemler 
yapılandırmacı öğretime uygun olarak hazırlanmış çalışma yapraklarıyla, kontrol gru-
buna ise milli eğitim bakanlığının ders kitaplarında geçen diğer öğretim yöntemleri ile 
anlatılmıştır. Uygulamalı öğretim süreci üç haftada 12 ders saati sürmüştür. Öğretim 
süreci sonunda her iki gruba da, hazırlanan başarı testi son-test olarak uygulanmıştır. 
Bu süreç şekil1 de gösterildiği gibidir.

Şekil 1. Araştırmada Uygulanan Deneysel Yöntem

Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu Erzurum ili Pasinler ilçesinde bulunan bir İlköğ-
retim Okulunun yedinci sınıf şubesinde öğrenim gören öğrenciler oluşturmaktadır. 
Araştırma 2011-2012 eğitim-öğretim yılının ikinci yarıyılında yapılmıştır. Yedinci sı-
nıf matematik dersi bilgi testi sonuçlarına göre deney ve kontrol gruplarını belirlemek 
için öğrenciler aldıkları puanlara göre en yüksek puan alan öğrenciden en düşük puan 
alan öğrenciye doğru sıralanmıştır. Sıralamayı oluşturduktan sonra baştan birinci ve 
sondan birinci ile baştan ikinci ve sondan ikinci olan öğrenciler eşleştirilmiş sırasıy-
la deney ve kontrol gruplarına yerleştirilmiştir. Bu şekilde devam edilerek deney ve 
kontrol grupları oluşturulmuştur.

Veri Toplama Aracı

Araştırma için veri toplama aracı olarak, ilköğretim yedinci sınıf matematik dersi 
cebirsel denklemlerin öğretimine ilişkin “Cebirsel Denklemler Başarı Testi”  ön-test 
ve son-test olarak kullanılmıştır. Cebirsel Denklemler Başarı Testi soruları oluşturul-
madan önce 2000-2011 yılları arasında çıkan OKS, SBS, Özel Okullara Giriş ve DPY 
soruları taranmış ve cebirsel denklemlerle ilgili çıkan sorular incelenmiştir. Ayrıca 
Matematik dersi yedinci sınıf öğretmen kılavuz kitapları, diğer kaynak kitaplar, öğ-
renci ders ve çalışma kitapları incelenmiştir. 

Başarı Testi oluşturmada 2010-2011 eğitim-öğretim yılında ilköğretim matematik 
programında yer alan kazanımlar dikkate alınarak bir çalışma yapılmıştır. İlköğretim 
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matematik programında cebirle ilgili üç alt öğrenme alanı vardır. Bunlar: örüntü- iliş-
kiler, cebirsel ifadeler ve denklemlerdir.  Bu çalışmanın bulguları oluşturulduktan son-
ra yedinci sınıf ders içerikleri ve kazanımlarında cebir öğretimi ile ilgili 2013 yılında 
yapılan son değişikliklerle kazanımlarda herhangi bir değişim olmadığından bu çalış-
manın verileri ve sonucu etkilenmediği için çalışmada bir değişikliğe gidilmemiştir.

Yedinci sınıfların cebirsel denklemlerin öğretimi ile ilgili kazanımları; 

1. Cebirsel ifadelerle toplama ve çıkarma işlemleri yapar. 
2. İki cebirsel ifadeyi çarpar. 
3. Birinci dereceden bir bilinmeyenli denklemleri çözer. 
4. Denklemi problem çözmede kullanır 
5. İki boyutlu Kartezyen koordinat sistemini açıklar ve kullanır 
6. Doğrusal denklemleri açıklar 
7. Doğrusal denklemlerin grafiğini çizer. 

şeklindedir.

Cebirsel Denklemler Başarı Testi, ilk olarak toplam 30 sorudan oluşturulmuştur. 
Hazırlanan sorular iki branş öğretmeni, dört alan uzmanı tarafından incelenmiştir. 
Yapılan incelemeler sonucunda 15 sorunun testten çıkarılmasına karar verilerek 15 
sorudan oluşan Cebirsel Denklemler Başarı Testi hazırlanmıştır. 

Sorulara tümüyle doğru cevap verilmesi halindeki puanlama Cebirsel Denklemler 
Başarı Testi Puanlaması Tablo1 de verilmiştir. 

Tablo 1. Cebirsel Denklemler Başarı Testi Puanlama Tablosu

Sorular 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Toplam
Puanlama 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 30

15 maddeden oluşan Cebirsel Denklemler Bilgi Testinin puanlaması yapılırken 
her bir soru için öngörülen puan  Tablo2 deki gibidir.. 

Tablo 2. Cebirsel Denklemler Başarı Testi Sorularının Puanlama Tablosu

Doğru Cevap Kısmen Doğru Cevap Yanlış Cevap
2 Puan 1 Puan 0 Puan

Test maddelerine verilen bütün cevaplar doğru, kısmen doğru, yanlış veya boş 
şeklinde sınıflandırılmıştır. Cevaplar; sorunun tam olarak cevaplanması halinde de-
ğerlendirme doğru, soruların bir bölümüne doğru cevap verildiği, yorumlamanın yan-
lış yapıldığı veya doğru yoruma rağmen cevabın aritmetik hata içermesi halinde kıs-
men doğru, soruya tümüyle ilgisiz ve yanlış cevaplar verilmesi veya sorunun cevapsız 
bırakılması halinde yanlış cevap olarak değerlendirilmiştir. 
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Kazanımlara uygun olarak hazırlanan test maddelerinin eksiklerinin tespit edilme-
si amacıyla, bu soruların önce çalışma dışında tutulan bir sınıfta pilot uygulamaları 
yapılmış ve ölçme aracının güvenirlik hesaplamasında  Cronbach Alpha katsayısın-
dan yararlanılmıştır. Cronbach Alpha ölçeğine göre 0 ile 1 arasında değer bu katsayı 
birime ait toplam skorun ölçekteki her bir soruya ait puanların toplanması ile elde edi-
len ölçeklerde, soruların benzerliğini yada yakınlığını ortaya koyan bir katsayıdır (Ka-
yış, 2006). Araştırmada yapılan pilot uygulamada kullanılan “Cebirsel Denklemler 
Başarı Testi” adlı ölçme aracının güvenirlik hesaplaması sonucunda  Cronbach Alpha 
katsayısı α=0.831 olarak hesaplanmıştır. Bu sonuç ölçeğin yüksek derecede güvenilir 
bir ölçek olduğunu göstermektedir. Bu nedenle hazırlanan cebirsel denklemler bilgi 
testindeki sorulardan hiçbiri çıkarılmamıştır.

Veri Toplama Süreci 

Çalışma yaprakları düzenlenirken Demircioğlu ve Atasoy  (2006)’un işlem basa-
maklarında belirttiği gibi ilgiyi artıracak bir başlık ve ardından kolay anlaşılır görsel-
ler hazırlanmış, sonraki adımda öğrencilerin kavramı kavramalarına yönelik yapaca-
ğı etkinlikler ve bunların kısa, anlaşılır yönergeleri belirtilmiştir. Etkinliğin sonunda 
öğrencilerin öğrendiklerini ön bilgileriyle ilişkilendirmeleri için sorular hazırlanmış, 
daha sonra bilgilerini yeni duruma uyarlayabilecekleri problem durumu verilmiştir. 

 Deney ve kontrol gruplarında ders işleme süreçlerine geçilmeden önce iki grup 
arasında anlamlı bir fark olup olmadığı araştırılmış ve önceden hazırlanmış olan Ce-
birsel Denklemler Başarı Testi uygulanmıştır. Cebirsel Denklemler Başarı Testi so-
nuçları açısından deney ve kontrol grubunun homojen olduğu ve iki grup arasında 
anlamlı bir fark olmadığı tespit edilerek dersler yürütülmeye başlanmıştır.

Deney ve kontrol gruplarının her ikisinde de uygulama üç hafta yani 12 ders saati 
sürmüştür. Deney grubuna konu yapılandırmacı öğretime uygun olarak hazırlanmış 
çalışma yapraklarıyla, kontrol grubuna ise kontrol grubuna ise milli eğitim bakan-
lığının ders kitaplarında geçen öğretim yöntemleri ile anlatılmıştır. Üç haftalık ders 
işleme döneminin sonunda her iki gruba da, hazırlanan Cebirsel Denklemler Başarı 
Testi son-test olarak uygulanmıştır.

Uygulamaya geçilmeden önce her iki gruba da ön test uygulanmış ardından çalışma 
yapraklarında verilmesi amaçlanan kazanımlardan önce anlatılması gereken ön bilgiler 
her iki gruba da verilmiştir. Toplam yedi kazanımdan oluşan cebir kazanımlarından üç 
kazanım hazırbulunuşluk düzeyini artırmak için verilmiştir. Uygulamaya başlandığında 
ilk ders öğrencilere ders işleme yöntemi, öğrenme öğretme süreçleri ve çalışma yap-
rakları hakkında bilgi veren önceden hazırlanmış slayt gösterisi ile bir sunu yapılmıştır. 
Bu sunuda öğrenciye dersin nasıl anlatılacağı, öğrencinin neler yapması gerektiği, bu 
süreçte öğrenciden beklentilerin neler olduğu ve öğretmenin bu aşamada nasıl bir yol 
izleyeceği belirtilmiştir.  Ayrıca çalışma yapraklarının amacının ne olduğu ve kullanımı-
nın nasıl olacağı, çalışma yaprakları ile yapılacak öğretimin diğer öğretimlerden farkı 
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ve benzer yönlerinin neler olduğu hakkında bilgiler verilmiş, örnek olması açısından bir 
tane çalışma yaprağı öğrencilere gösterilmiştir. Çalışma yapraklarında bulunan yöner-
geler tanıtılmış ve bu yönergelere göre ders işleneceği bildirilmiştir. 

Deney grubunda dersler işlenirken önce dağıtılacak olan çalışma yaprakları pro-
jeksiyon cihazıyla tahtaya yansıtılıp tanıtılmıştır. Daha sonra çalışma yaprakları öğ-
rencilere dağıtılmış ve onlardan yönergelerde bahsedilen etkinlikleri yapmaya çalış-
maları istenmiştir. Anlamadıkları noktalarda öğretmenlerinden yardım alabilecekleri 
söylenmiştir. Öğrencilerin sorularına yanıtlar verilirken doğrudan cevabı söylemek 
yerine onları doğru cevaba ulaştıracak küçük ipuçları verilmesine özen gösterilmiş, 
böylece öğrencinin bilgiyi doğrudan alıp ezberlemesi yerine kendi zihninde oluştura-
rak yapılandırmasına yardımcı olunmaya çalışılmıştır. Çalışma yapraklarında verilen 
etkinliklerden hareketle öğrencilerin amaçlanan kazanımlara çoğunlukla ulaştıkları 
gözlenmiş sonuca ulaşamayan öğrencilere gerekli yönlendirmeler yapılarak doğru-
ya kendilerinin ulaşmaları sağlanmıştır. Bir önceki çalışma yaprağını pekiştirici, ek-
sikleri ve kavram yanılgılarını tespit etmeye yönelik olan çalışma yapraklarında ise 
mevcut eksikler ve kavram yanılgıları giderilmeye çalışılmıştır. Çalışma yaprakları 
değerlendirilirken uygulama anındaki öğrenci performansları da dikkate alınmış, uy-
gulamadan sonra öğrencilerin yaptıkları cevaplar, kurdukları problemler, çizdikleri 
tablo ve şekiller tek tek incelenmiştir. 

Kontrol grubunda ise milli eğitim bakanlığının ders kitaplarında geçen öğretim 
yöntemleri kullanılmıştır. Öğretmen bu yöntemde yazı tahtasını kullanmış ve yazdır-
ma, sözlü anlatım, soru-cevap yoluyla dersi işlemiştir. Araştırmadaki mevcut kaza-
nımlar doğrultusunda kazandırılmak istenen davranışlar oluşturulmaya çalışılmıştır. 
Kontrol grubunda ders öğretmen tarafından oluşturulmuş ve öğrencilere sunulmuştur.

Araştırma sürecinde kavramlar deney ve kontrol grubuna eşit sürede anlatılmış 
olup konuların aynı örneklerden oluşmasına özen gösterilmiştir. 

Verilerin Analizi 

Çok küçük örneklemler için ve verinin parametrik tekniklerin varsayımlarına uy-
gun olmadığı durumlarda parametrik olmayan teknikler daha kullanışlıdır (Demirgil, 
2010 ). Bu teknik t-testinde olduğu gibi, iki grubun ortalamalarının karşılaştırılma-
sı yerine, grupların meydanlarını karşılaştırır (Demirgil, 2008). Bu test ilişkisiz öl-
çümlerin söz konusu olduğu az denekli deneysel çalışmalarda puanların dağılımının 
normallik varsayımını karşılamadığı deneysel çalışmalarda sıklıkla kullanılır. U-testi, 
puanların normallik varsayımının karşılanmadığı durumlarda ilişkisiz t-testinin alter-
natifi olarak da bilinir (Büyüköztürk, 2002). Nicel veriler için başlangıçta verilerin 
çözümlemesi için t-testi düşünülmüş ancak sınıfta bulunan öğrenci sayısı yeterli ol-
madığından alternatif olarak parametrik olmayan (nonparametrik) istatistik teknikleri 
kullanılmıştır. Araştırmada Cebirsel Denklemler Başarı Testi’nden elde edilen verile-
rin analizini yapmak için SPSS (Static Package Social Science) 16.00 istatistik paket 
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programı ile Mann Whitney U analizi yapılmıştır. 

3. Bulgular ve Yorumlar 

Deney ve kontrol gruplarının Cebirsel Denklemler Başarı Testinde yer alan sorula-
ra verdikleri cevaplardan elde edilen veriler tablolar halinde verilerek yorumlanmıştır. 
Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin ön test puanları arasında anlamlı bir fark olup 
olmadığını belirlemek amacıyla Mann Whitney U testi uygulanarak incelenmiştir. Ön 
test uygulaması sonuçları Tablo 3 ‘ te gösterilmiştir.

Tablo 3. Deney ve Kontrol Grubu Ön Test Başarı Puanları-nın  Mann -Whitney 
U Testi Karşılaştırması

GRUPLAR N Sıra Ortalaması Sıra Toplamı U P

ÖNTEST
KONTROL GRUBU 15 12,60 189,00
DENEY GRUBU 13 16,69 217,00 69,000 ,186
Toplam 28

Tablo 3’ de verilen matematik dersi cebirsel denklemler konusunun öğretiminde 
deney grubu ile kontrol grubunun ön testten aldığı puanların Mann Whitney U testi 
sonuçlarına göre deneysel çalışmalardan önce deney grubu ile kontrol grubu başarı 
puanları arasında anlamlı bir farklılık yoktur (U=69,000 p>0.05). 

Çalışma yaprakları ile öğretim yapılan deney grubu öğrencileri ile kontrol grubu 
öğrencilerinin son test puanları arasında fark olup olmadığını belirlemek için yine 
Mann Whitney U testi uygulanmıştır. 
Tablo 4. Deney ve Kontrol Grubu Son Test Başarı Puanlarının Man Withney 

U-Testi Karşılaştırılması

GRUPLAR N Sıra Ortalaması Sıra Toplamı U P

SONTEST
KONTROLGRUBU 15 10,67 160,00
DENEYGRUBU 13 18,92 246,00 40,000 ,008
Total 28

Matematik dersi cebirsel denklemler konusunun öğretiminde çalışma yaprakları-
nın uygulandığı deney grubu ile kontrol grubunun son testten aldığı puanların Mann 
Whitney U testi sonuçları Tablo 4’ de verilmiştir. Tablo 4 incelendiğinde deneysel 
çalışmalardan sonra deney grubu ile kontrol grubu başarı puanları arasında anlamlı bir 
farklılığın mevcut olduğu görülür (U=40,000 p<.05). Fark puanlarının sıra toplamları 
ve sıra ortalamaları dikkate alındığında, gözlenen bu farkın deney grubu lehinde ol-
duğu görülmektedir.

Sonuç olarak, cebirsel denklemlerin öğretiminde çalışma yaprakları ile öğretim, 
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diğer öğretim modellerine göre daha etkili olmuş ve öğrenci başarısını daha fazla 
arttırmıştır. 

4. Tartışma 

Deney ve kontrol gruplarına cebirsel denklemler konusu açısından istatistiksel 
olarak anlamlı bir farkın olup olmadığını belirlemek amacıyla ön test uygulanmış 
ve yapılan araştırmada deney ve kontrol grupları arasındaki fark, istatistiksel olarak 
p>0.05 önem düzeyinde anlamsız bulunmuştur. Öğrencilerin cebirsel denklemler ko-
nusuna ait ön bilgilerinin birbirine yakın düzeyde olduğu belirlenmiştir. Öğretim ön-
cesinde cebirsel denklemler ile ilgili yeterli ön bilgiye sahip olmayan kontrol ve deney 
grubu öğrencilerinin öğretim süresince konu ile ilgili bilgiler edinmeleri doğaldır.

Yapılan araştırmada alışılmış öğretim yöntemlerinin uygulandığı kontrol grubu ile 
çalışma yapraklarıyla öğretimin uygulandığı deney grubunun cebirsel denklemler ko-
nusu açısından istatistiksel olarak anlamlı bir farkın oluşup oluşmadığını belirlemek 
amacıyla son test uygulanmış ve deney ve kontrol grupları arasındaki fark, istatistik-
sel olarak p<0.05 önem düzeyinde anlamlı bulunmuştur. Gözlenen bu farkın deney 
grubu lehine olduğu görülmüştür. Buradan yapılandırmacı yaklaşıma uygun olarak 
hazırlanmış çalışma yapraklarıyla yapılan öğretimin öğrenci başarısını artırmada daha 
etkili olduğu sonucuna ulaşılabilir.

Araştırmada elde edilen bulgular ışığında çalışma yaprakları ile cebirsel denk-
lemlerin öğretiminin öğrenci başarısını diğer öğretim yöntemleriyle yapılan öğretime 
göre daha fazla arttırdığı sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuçla paralel olarak Kaş (2010) 
çalışmasında yapılan öğretim çalışmaları sonrasında, çalışma yapraklarıyla yapılan 
öğretimin öğrencilerin cebirsel problem çözme ve cebirsel düşünme becerilerine 
olumlu etki yaptığı sonucuna ulaşmıştır. Ayrıca yaptığı araştırmalar sonucunda Ev 
(2003) çalışma yapraklarının matematik öğretim amacına ulaşmada katkı sağlaya-
cağını, belirtmiştir. Yine literatürde çalışma yapraklarının bireysel ve grup çalışması 
uygulamalarına uygun olduğu için öğrencilerde grup bilincini, paylaşma, dayanışma 
ve başarma duygularını geliştirerek, derse olan tutumlarını olumlu bir şekilde değiş-
tirip öğrenmeyi etkili ve kalıcı kıldığı, başarıyı artırdığı (Bayrak, 2008; Besler, 2009; 
Bozdoğan, 2007; Coştu ve Ünal, 2004; Ceyhan ve Türnüklü, 2002; Çelikler, 2010; 
Demircioğlu, Demircioğlu ve Ayaz, 2004; Ev, 2003; Geçit, 2011; Karagöl, 2004; Kaş, 
2010; Özdemir, 2006; Özdoğan, 2005; Şişman, 2007; Tan, 2008; Yağdıran, 2005) be-
lirtilmiştir. 

Yapılan çalışmalar incelendiğinde çalışma yapraklarının öğrenmeyi zevkli hale 
getirdiği (Kurt ve Akdeniz, 2002) böylece öğrencilerin ilgi ve motivasyonunu artır-
dığı (Atasoy ve Akdeniz, 2006; Geçit, Şeyihoğlu ve Kartal, 2011; Ormancı ve Ören, 
2010), ön bilgilerini açıklamaya ve kavramlar hakkında tartışmaya istekli kıldığı (Ata-
soy, Akdeniz ve Başkan, 2007), kavram yanılgılarını ve öğrenme güçlüğünü azalttığı 
(Akkaya ve Durmuş, 2010; Atasoy, 2008; Coştu, Karataş ve Ayaz, 2003) tespit edil-
miştir. Bu çalışmada ilköğretim yedinci sınıflarda cebirsel denklemlerin yapılandır-
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macı yaklaşıma uygun olarak hazırlanmış çalışma yapraklarıyla öğretiminin öğrenci 
başarısına etkisi araştırılmış ve öğrenci başarısını olumlu yönde etkilediği tespit edil-
miştir. Çalışma yapraklarının öğrenci başarısı üzerindeki olumlu etkileri dikkate alı-
narak matematiğin diğer konularıyla ilgili çalışma yaprakları hazırlanıp uygulanabilir.

Bu araştırmada verilerden elde edilen bulgular ve yapılan analizlerden sonra ula-
şılan sonuçlar ışığında ileride bu alanda yapılacak çalışmalara yönelik şu öneriler ge-
tirilebilir: 

Çalışma yaprakları bir konunun öğretiminde kullanılabileceği gibi bir konunun 
özetlenmesinde ve pekiştirilmesinde, tekrar edilmesinde, öğrencilerin konu ile ilgili 
ön bilgilerinin kontrolünde, konuyla ilgili kavram yanılgılarının ve eksiklerin tespit 
edilmesinde ve giderilmesinde, derse karşı öğrenci ilgi ve motivasyonunun artırıl-
masında kullanılabilir. Ayrıca sadece matematik dersinde değil, diğer derslerde de 
çalışma yaprakları geliştirilip kullanılabilir. 

Çalışma yapraklarının uygulama aşamasında her öğrenciye dağıtılmasının maliye-
tinin yüksek olacağı düşünülerek bu sınırlılığa yönelik olarak çalışma yapraklarının 
bilgisayar destekli hazırlanıp bilgisayar üzerinde uygulanması yapılabilir.

Uzmanlar tarafından sınıflara, derslere ve konulara uygun çalışma yaprakların-
dan faydalanılarak kaynak kitap şeklinde hazırlanabilir. Çalışma yaprağı hazırlama 
konusunda yeterli alt yapıya sahip olmayan veya çalışma yaprağı hazırlamaya vakit 
bulamayan öğretmenler için faydalı olacağı düşünülmektedir.
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Extended Abstract 

Purpose:The aim of this reearch was to determine whether the teaching with the worksheets 
and the other teaching methods which were carried out on 7th grade students of primary 
education for “teaching algebraic equations” caused a statistically significant difference on 
students’achievements or not. Answer the following questions were sought in order to reach the 
main objective: 

Is there a statistically significant mean difference between students instructed with the other 
teaching method and those instructed with teaching with the worksheets with respect to algebraic 
equations achievement in ?

The subject of algebra is today’s educational philosophy, objectives and expectations with 
regard to the basic information harness and unifying element, indispensable and integral part 
of mathematical literacy but there are lots of difficulties in teaching the algebraic equations. 
Therefore, for the study, containing the nots that students should do what process steps worksheets 
are created according to the constructivist approach in order to attract the attention of students, 
help them associate mathematics to their daily lives, give the opportunity to organize and present 
what they have learned, allow the entire class’s participation in the event at the same time increase 
interaction within the class, and enable students to construct their knowledge within their minds. 
As algebraic equations is difficult to understant and worksheets with the idea that facilitates the 
teaching of this subject ıt will be choosen as a search of topic. 

 Method: In this study, a pretest-posttest with conrol group full experimental research methods 
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was used. This research took place in the second term of 2011-2012 academic year, in a school 
which is dependent on ministry of national education in Pasinler/Erzurum with students all from 
seventh grade of primary school. 

While the students in the experimental group were taught by using worksheets based on 
constructivist approach, the students in the control group were taught by using traditional teaching. 
For the research as a data collection tool, teaching seventh grade maths lesson concerning with 
algebraic equation achievement test (Algebraic Equations Knowledge Test) is used as pre-test 
and last test. It was used to determine students‟ achievement on algebraic equations. To establish 
the defiency of test item, these questions are applied to a student group as a pilot practice and for 
evaluating the reliability of measurement tool cronbach alpha is used. First the achievement test 
prepared as pre test is applied to the students. The application went on three weeks namely twelve 
lesson period. At the end of teaching period the achievement test is applied as last test to both 
experimental group and control group. The data collection instrument was developed and tested 
in terms of reliability by the researchers.The dependent variables in this study were students‟ 
academic achievements measured by algebraic eguations knowledge test. The independent 
variable in this study was treatment. In order to analyze the obtained data, Mann-Witney U, were 
used with SPSS (Static Package Social Science)16,00statistic package programme.

Results: Analysis of post test results indicated that there was statistically significant mean 
rank difference between students who were instructed by other teaching methods and those who 
were instructed by teaching with the worksheets. According to the findings of the research, it was 
found that the group’s academic achievement taught with the worksheets based on constructivist 
approach increased compared to group’s achievement taught with the other teaching methods. 

Discussion: In the study, it was seen that worksheets is an important tool for the development 
of sharing, solidarity, collaboration and achievement skills. Worksheets provides effective and 
permanent learning and increase to students’ achivements.

Moreover, it was concluded that worksheets enabled active participation of students during 
the education stage, and also delivered a noticeable increase in student success. The results of the 
study are connected with the results of studies carried out by many researchers (Bayrak, 2008; 
Besler, 2009; Bozdoğan, 2007; Coştu ve Ünal, 2004; Ceyhan ve Türnüklü, 2002; Çelikler, 2010; 
Demircioğlu, Demircioğlu ve Ayaz, 2004; Ev, 2003; Geçit, 2011; Karagöl, 2004; Kaş, 2010; 
Özdemir, 2006; Özdoğan, 2005; Şişman, 2007; Tan, 2008; Yağdıran, 2005).

Recommendations: This study we have done, is limited to the topic of ‘algebraic equations’ 
and 7th grade students. Similar studies can be done on different grade levels and different 
subjects. It is expensive to distribute worksheets to each student so worksheets can be prepared in 
the computer and implementation can be done on the computer. 


